*Nota ingresada por el Presidente a cargo del Consejo Directivo, Esp. Sergio Gentili, elevando Proyecto de 
Resolución presentado por la Secretaría de Investigación y Posgrado sobre:---------------------------------------------- 

 Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS CIENTO TREINTA MIL) a la docente M.V. Lourdes 
VIQUEIRA SANCHEZ (DNI: 41222996), para solventar el 50% del pago de la inscripción a la asignatura 
Infectologìa e Inmunología y a diez (10) horas de dictado de la asignatura Cardiología, 
correspondientes a la Especialización en Medicina Interna Veterinaria en Animales de Compañía,

[...]

Por Secretaría se dio lectura. Puesta la autorización de ayuda económica a consideración de los/as Sres/as 
Consejeros/as, se resuelve pase a Comisión de Hacienda y Presupuesto.------------------------------------------------------------  

 Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) a la docente Dra. Melina 
CASTILLO para cubrir gasto de inscripción inscripción al Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión 
de la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria, desarrollado en INIA, estación LA

[...]

Por Secretaría se dio lectura. Puesta la autorización de ayuda económica a consideración de los/as Sres/as 
Consejeros/as, se resuelve pase a Comisión de Hacienda y Presupuesto.------------------------------------------------------------  

 Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) al docente Dr. Pablo 
VAQUERO para cubrir el gasto de inscripción del Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión 
de la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria que se llevó a cabo en INIA, estación La

[...]

Puesta la Recomendación Nº 008-2025 de la Comisión de Legislación y Reglamento del 
Consejo Directivo a consideración de los/as Sres/as Consejeros/as, se aprueba por unanimidad.------------------------------ 

 Recomendación Nº 009-2025 CLyR – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS 
CIENTO CINCO MIL) a la docente M.V. Karina POMA (DNI: 24145696), para solventar el pago de la 
cuota del mes de octubre 2025, correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales Agrarios 
dictada por la Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).-------------------------

[...]

Puesta la Recomendación Nº 011-2025 de la Comisión de Legislación y Reglamento del 
Consejo Directivo a consideración de los/as Sres/as Consejeros/as, se aprueba por unanimidad.------------------------------ 

 Recomendación Nº 012-2025 CLyR – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS 
CIENTO CINCO MIL) a la docente M.V. Karina POMA (DNI: 24145696), para solventar el pago de la 
cuota del mes de noviembre 2025, correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales 
Agrarios dictada por la Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).------------

[...]

Puesta la Recomendación Nº 012-2025 de la Comisión de Legislación y Reglamento del 
Consejo Directivo a consideración de los/as Sres/as Consejeros/as, se aprueba por unanimidad.------------------------------ 

 Recomendación Nº 013-2025 CLyR – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $150.000 (CIENTO 
CINCUENTA MIL PESOS) a la docente Mg. Mariela Ayelén MONDINO (DNI: 32279113), para solventar el 
pago de la inscripción al curso “Mastitis y calidad de leche en bovinos”, correspondiente a la 
Especialización en Sanidad de los Rumiantes Domésticos que se dicta en la Universidad Nacional de

[...]

Puesta la Recomendación Nº 013-2025 de la Comisión de Legislación y Reglamento del 
Consejo Directivo a consideración de los/as Sres/as Consejeros/as, se aprueba por unanimidad.------------------------------ 

 Recomendación Nº 014-2025 CLyR – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS 
CIENTO TREINTA MIL) al docente Lic. Víctor Emanuel LEAVI DE ASIS (CUIL: 20-37055646/7) para 
cubrir los gastos por el pago de los meses de octubre y noviembre del corriente año 
correspondientes a la cursada de la Especialización en Bioinformática, dictada en Instituto